
 

 

Výzva k podání nabídek  
 
Zadavatel: 
Diecézní charita Brno  
se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno 
IČ: 44990260 
DIČ: CZ44990260 
jednající Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA, ředitel Diecézní charity Brno 
 
Název zakázky:  „Obnova vozového parku v DCHB“ 
 
Druh zakázky: 
dodávky  
 
Lhůta pro podání nabídky: 
20.12. 2017 do 10:00 hod. 
 
Místo pro podání nabídky: 
třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, 7. NP (sekretariát). Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik 
převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu doručení).  
Dále je možno nabídku doručit emailovou formou na adresu oldrich.haicman@caritas.cz 
 
 
Předmět zakázky: 

1.1. Předmětem zakázky je obnova vozového parku v DCHB 
- nákup cca 100 vozidel převážně typu malých automobilů malých a nižší střední třídy 

v průběhu 4 let  
- nabídka na pronájem poloviny z těchto vozidel (cca 50) na dobu 4 let 

1.2. Specifikace veřejné zakázky: formy nákupu: 
a) přímým nákupem vozidla 
b) formou pronájmu vozidla s ročním nájezdem 20 tis. km 

1.3. Předpokládaná cena vozidel (bez DPH): 
1.3.1 Kategorie malá auta (kompaktní vozy s motorem do objemu 1,4 litru, počet 
míst k sezení do 5) 
a) maximální cena za vozidlo   220 000,-- Kč 
b) maximální cena za měsíční nájem      5 000,-- Kč 
1.3.2 Kategorie auta nižší střední třídy (vozidla, která disponují motorem o objemu 
1,4 až 2,0 litrů, počet míst k sezení 5) 
a) maximální cena za vozidlo  235 000,-- Kč 
b) maximální cena za měsíční nájem     5 500,--  Kč 
1.3.3 Kategorie auta vyšší střední třídy -  MPV (víceúčelová vozidla s benzinovým 
či dieselovým motorem do 2,5 litru, počet míst k sezení 8-9) 
a) maximální cena za vozidlo   750 000,-- Kč 
b) maximální cena za měsíční nájem    16 500,-- Kč 
1.3.4 Kategorie užitkové vozy velké -  dodávky (víceúčelová vozidla s  dieselovým 
motorem do 2,5 litru, počet míst k sezení 2) 
a) maximální cena za vozidlo   700 000,-- Kč 
b) maximální cena za měsíční nájem    15 500,-- Kč 
 

1.4. Další požadavky: V případě pronájmu vozidel může být dodavatelem pronájmu 

mailto:oldrich.haicman@caritas.cz


 

partnerská firma dodavatele aut, která se zabývá touto činností. Jedná se o rámcovou 
dohodu. Přesný počet nakupovaných či pronajímaných vozidel bude řešen na základě 
upřesněných pololetních objednávek. Počty vozidel uvedených v článku 1.1. jsou 
orientační.   

 
 
Kritéria hodnocení: 
Uvedena v příloze výzvy 
 
Metoda hodnocení nabídek: 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé 
nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v 
rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální 
hodnotu kritéria, například doba záruky, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně vyjádřitelná 
kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, například cena nabídky, doba 
provádění, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 
nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny 
váhy v procentech podle jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 
100. Výsledné bodové hodnoty vzniklé výpočtem, budou matematicky zaokrouhleny na dvě desetinná 
místa.  
Hodnocení podle bodovací metody provede zástupce zadavatele tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných 
hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Jako 
nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty.  
Nejvýhodnější je nejmenší nabídka (cena, doba záruky)  
nejnižší hodnocené kritérium  
počet bodů = ----------------------------------------------------------- x 100 x váha  
nabídnuté kritérium  
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle hodnotících kritérií a navrhne Zadavateli přidělit zakázku 
a uzavřít smlouvu s Uchazečem, který podal nejvýhodnější nabídku.  
Ukončením zadávacího řízení a oznámením výsledku soutěže nevzniká automaticky smluvní vztah. 
Splněním podmínek zadávacího řízení nevzniká nárok na uzavření smlouvy.  
 
 
Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 
Nabídka bude doložena v jednom originále v písemné formě v českém jazyce. Nabídka nebude 
obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Z důvodu právní jistoty zadavatel 
uvítá, když uchazeč všechny listy nabídky včetně příloh zabezpečí proti manipulaci sešitím celé nabídky 
a řádně očísluje vzestupnou číselnou řadou. První stránka nabídky by tak měla obsahovat přehled 
jednotlivých dokumentů s uvedením čísla stránky. Nabídka bude doložena v řádně uzavřené obálce a 
na přední straně označené „Obnova vozového parku v DCHB“ a textem „NEOTEVÍRAT ZÁSILKU“. 
Nabídka musí obsahovat: 

Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče a kontaktní údaje  
Doklady k prokázání kvalifikace uchazeče. 
Stručný popis nabízeného zboží  
Návrh smlouvy opatřený razítkem a podepsaný osobou, oprávněnou jednat jménem uchazeče  
Zadavatel uvítá, když uchazeč navíc předloží návrh smlouvy navíc na CD-R ve stejném formátu, 
ve kterém byly poskytnuty zadavatelem. 

 
Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 



 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci dodávky, včetně všech 
nákladů souvisejících. Nabídková cena bude uvedena v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH 
(sazba DPH 21%) a cenu celkem včetně DPH. 
 
Doba a místo plnění zakázky: 
Od 1.1.2018 do 31.12.2021 
 
Požadavky na varianty nabídek: 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek: 
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí 
být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek na adresu 
akholotnakova@gmail.com. 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace: 
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní:  
Základní způsobilost podle ustanovení § 74 odst. 1 ZVZ, a to předložením čestného prohlášení, jehož 
vzor je uveden v Příloze č. 2.  
Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZVZ (dále jen „PZ“), a to předložením:  
a) kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán,  
b) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, tj. kopie výpisů ze živnostenského rejstříku (ustanovení § 10 odst. 3 zák. č. 
455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů), nebo živnostenského listu (případně listů) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky. 
 
Obchodní podmínky: 
obchodní podmínky, které jsou dodavatelé povinni zahrnout do svých nabídek, jsou součástí Výzvy jako 
závazný návrh smlouvy, do kterého uchazeči doplní chybějící (zažlucené) údaje. 
 
Další informace zadavatele k zakázce: 
Zadavatel si vyhrazuje veřejnou zakázku zrušit, kdykoliv v průběhu jejího trvání, popř. odmítnout 
všechny došlé nabídky a to bez náhrady nákladů uchazečům.  
Uchazeči nevzniká nárok v souvislosti s podáním nabídky na kompenzaci nákladů spojených s jejím 
zpracováním.  
Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku, která neodpovídá zadání, nebo ho plní pouze zčásti.  
V případech, kdy nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
zakázky, bude hodnotící komise vyžadovat písemné zdůvodnění ve stanovené lhůtě. Pokud zájemce 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě neodůvodní nebo hodnotící komise jeho 
zdůvodnění posoudí jako neopodstatněné, nabídku vyřadí.  
Předložené nabídky zůstávají založeny u zadavatele a nevracejí se uchazečům.  
Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet doručené nabídky - dodavatel je povinen archivovat dokumentaci 
spojenou s předmětem plnění od podpisu této smlouvy oběma stranami až po dobu 10 let od ukončení 
platnosti smlouvy - dodavatel je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu 
plnění oprávněnými osobami. Tuto povinnost má dodavatel od podpisu této smlouvy oběma stranami 
až po dobu 10 let od ukončení platnosti smlouvy. 
Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel může být osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.  
Uchazeč si je vědom odpovědnosti za škodu vzniklou porušením smluvních nebo zákonných povinností 
ze strany uchazeče.  



 

Uchazeč se může před odevzdáním nabídky informovat o povaze zájmové lokality, místních 
podmínkách a místních zvláštnostech. Případné nejasnosti je nutné si vysvětlit před podáním nabídky. 
Nedostatečná informovanost nebo mylné chápání ustanovení a údajů neopravňují uchazeče požadovat 
dodatečnou úhradu nákladů nebo změnu nabídky.  
Nesplnění podmínek stanovených touto výzvou ze strany uchazeče může vést k vyloučení nabídky 
uchazeče z hodnocení pro nesplnění podmínek zadávacího řízení.  
 
Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, v délce 3 měsíců 
ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 
 
V Brně dne:   11. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
       ………..………………………………………  

Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA, ředitel 
 
 
Přílohy zadávacích podmínek: 
Příloha č. 1 - Specifikace předmětu zakázky,  
Příloha č. 2 – kritéria hodnocení nabídek 
Příloha č. 3 – čestné prohlášení o splnění způsobilosti 
Příloha č. 4 - krycí list nabídky 
Příloha č. 5 - závazný návrh rámcové kupní smlouvy      
 


		2017-12-11T19:13:46+0100
	Ing. Mgr. Oldřich Haičman, MBA




